
diário oficial Nº 35.069   41Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

ITENS: 2, 3, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 e 37 – RESTARAM FRACASSADOS.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/784627 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 04 de agosto de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 836154
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022/HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/646899
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Adm. nº 2022/646899 - Pregão Eletrônico Nº 049/2022 – para 
Contratação de Laboratório(s) de Patologia Clínica ou Análises Clínicas para 
prestação de serviços laboratoriais de apoio de complementação às rotinas 
da Coordenação de Laboratórios, do Hemocentro Coordenador de Belém e 
dos Hemocentros Regionais de Marabá e Castanhal da Fundação HEMOPA:
ITENS 1, 2 e 3 – CDM1 MEDICINA DIAGNOSTICA EIRELI – CNPJ: 
34.972.321/0001-70, com Proposta no Total de R$ 643.932,25 (Seiscentos e 
quarenta e três mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/646899 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 04 de agosto de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 836074

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 839 de 26 de Julho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 888435/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS/PA  nos 
dias 05 e  06/08/2022.
URSULA BRITO DA COSTA,CPF: 296544242-15, Aux. Admin../CHR-MAB. 
MAT.: 54826582, 1,5 diaria, ADRIANA SILVA CARVALHO, CPF: 859908252-
34, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 572069951, 1,5 diaria, FERNANDO AU-
GUSTO FONSECA MONTEIREO, CPF: 101533812-72, médico/CHR-MAB, 
MAT.: 541916922, 1,5 diaria, JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO, CPF: 
640114022-49, Biomédico/CHR-MAB, MAT.: 58988291, 1,5 diaria, RE-
NATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, 
MAT.: 5955480, 1,5 diaria, ALANE, SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 1,5, MARCOS ANTONIO PEREIRA 
DA SILVA, CPF: 269959052-53, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5885191, 
1,5 diaria, MARILIA BATISTA SAMPAIO, CPF: 054018213-36, Enferm./
CHR-MAB, MAT.: 5364965, 1,5 diaria, DIRCE CAETANO DOS SANTOS, 
CPF: 252087212-87, Aux. Hemot./CHR-MAB, MAT.: 7000057, 1,5 diaria, 
SÂMARA CRISTINA SOUTO DE ALMEIDA, CPF: 050106482-42, Enferm./
HR-MAB, MAT.: 5963841, 1,5 diaria, REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS, 
CPF: 743845112-72, Biomedica/CHR-MAB, MAT.: 5947425, 1,5 diaria, 
DAVI CHAVES SANTOS, CPF: 028818712-16, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 
5953125, 1,5 diaria, DIANA CINTIA NUNES DA SILVA FERREIRA, CPF: 
642019962-04, Assist. Social/CHRMAB, MAT.: 59390002, 1,5 diaria, TATIA-
NA ROCHA MORBACH, CPF: 227896772-04, Téc. Enferm./chr-mab, mat.: 
70006501, 1,5 diaria, CHEILA OLIVEIRA DE LUCENA,CPF: 598172162-68, 
Téc. Lab./CHR-MAB. MAT.: 5883717,  1,5 diaria, MARIA ANTONIA SANTOS 
SILVA, CPF: 595533832-20, Téc. de Lab./CHR-MAB, MAT.: 5883792, 1,5 
diaria e MARCOS DE JESUS MIRANDA DE OLIVEIRA, CPF: 454951732-87, 
Motorista/CHR-MAB, MAT.: 58837332, 1,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Julho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 836076

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 68/2022
A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Equipamentos Médicos 
Hospitalares (Mesa Cirúrgica; Foco Cirúrgico de Teto; Aparelho de Aneste-
sia com Módulo de Capnografia de Pressão Invasiva; Aparelho de Ultras-
som Fixo com Doppler e Bisturi Elétrico), para atender as necessidades da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 31/08/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 836328
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 118/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de antissépticos e deger-
mação para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, Uni-
dades de Terapia Intensiva, Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para adquirir nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 22/08/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 836056

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos 
antimicrobianos para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.  Amicacina (sulfato) 100mg 500 DESERTO

2.  Amicacina (sulfato) 500mg 2.000 R$ 37.560,00 TC ATUAL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

3.  Ampicilina 500mg 600 DESERTO

4.  Clindamicina 600mg 7.000 R$ 43.470,00 TC ATUAL COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

5.  Fluconazol 150mg 1.000 DESERTO

6.  Nistatina 100.000 U/ml - susp. oral 200 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

7.  Sulfadiazina 500mg 2.000 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

8.  Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 
80mg/5ml IV 4.000 DESERTO

9.  Tinidazol + Miconazol - creme vaginal (c/ 
múltiplos aplicadores). 300 DESERTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº /FHCGV/2022:
R$ 81.030,00 (Oitenta e um mil e trinta reais)
Belém/PA, 04 de agosto de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 836040

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 72/2022
Valor R$114.133,10 (cento e quatorze mil, cento e trinta e três reais e dez centavos)
Objeto: Aquisição emergencial de circuitos ventilatórios para carro de 
anestesia adulto e infantil.
Data de Ratificação: 04/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103,0269,0669.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: CAMPOS-MEDICAMENTOS EIRELI
Endereço: Rua José Evaldo Carneiro da Silva, nº 13 Sala 11 – Ed. Salete – Centro
CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ – CEP: 28.010-520
Telefone: (22) 3233-3492
E-mail: camposmedicamentos@outlook.com.br
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 836151


